
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 
ПРИКАЗ 

 

29.07.2018          № 677-у 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс поступающих без вступительных испытаний и на 

места в пределах квот 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 №1147 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.04.2017 № 393 «Об 

установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приёма по специальностям и направлениям подготовки и (или) 

укрупнённым группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2018/19 учебный год», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2018 № 274 «Об 

установлении квоты целевого приёма для получения высшего образования за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных государственных 

образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам специалитета), на 2018 год», Правилами приёма в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Башкирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и 

программам специалитета на 2018/2019 учебный год и на основании решения 

приёмной комиссии от 29.07.2018 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.01 «Лечебное дело» на места в рамках контрольных цифр 

приёма, имеющих право на поступление без вступительных испытаний на 

обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно 

списку: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

1.1. Саляхов Альберт Ренатович -  



2. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.01 «Лечебное дело» на места в пределах особой квоты в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

2.1. Самрханова Илюза Иршатовна 247  

2.2. Олина Елена Николаевна 232  

2.3. Малмыгина Александра Руслановна 229  

2.4. Загитова Амина Нагимовна 220  

2.5. Ахметьянов Алмаз Айдарович 216  

2.6. Рахимов Айнур Галинурович 210  

2.7. Мрясова Регина Владимировна 207  

2.8. Харисова Эльвина Мударисовна 202  

2.9. Янгубаева Диана Вениаминовна 196  

 

3. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.01 «Лечебное дело» на места в пределах целевой квоты в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с поступающим 

договор о целевом обучении 

 

3.1.  Фаизова Азалия Руслановна 256 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 

3.2.  Фахриев Шамиль Азаматович 250 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 

3.3.  Баракатова Альбина Рамилевна 213 ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 

3.4.  Юзлекбаев Азат Флюрович 234 ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 

3.5.  Улинская Виктория Олеговна 194 ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 

3.6.  Кутлугалямова Алина Ринатовна 250 ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 

3.7.  Ахтямова Альбина Маратовна 244 ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 

3.8.  Шаймарданова Лилия Фаритовна 251 ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 

3.9.  Каскинов Динислам Данисович 240 ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

3.10.  Хусаинова Лиана Анатольевна 226 ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

3.11.  Сидорова Клавдия Ивановна 240 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 

3.12.  Мухамадиев Ильгам Рузалевич 226 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 

3.13.  Махмутова Элина Ильшатовна 247 ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 

3.14.  Хисматова Диана Рашитовна 239 ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 

3.15.  Буранбаев Юнир Юлаевич 240 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

3.16.  Семашкова Виктория Владимировна 234 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

3.17.  Архипов Артём Павлович 210 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

3.18.  Никитина Влада Алексеевна 231 ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 

3.19.  Потапова Елена Сергеевна 193 ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 

3.20.  Горбатова Владислава Сергеевна 246 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 



3.21.  Янгирова Ручана Вагизовна 233 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

3.22.  Григорьев Дмитрий Алексеевич 230 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

3.23.  Салихова Эльвина Рафаиловна 220 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

3.24.  Кулякова Сильвия Юрьевна 210 ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 

3.25.  Бауэр Дарья Анатольевна 249 ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 

3.26.  Нуртдинова Алиса Ильгамовна 230 ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 

3.27.  Чикишев Антон Вячеславович 239 ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 

3.28.  Кантимирова Ангелина Эдуардовна 215 ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 

3.29.  Ахметшин Ильшат Айдарович 252 
ГБУЗ РБ Большеустьикинская 

ЦРБ 

3.30.  Ахметшина Айгуль Рустемовна 232 
ГБУЗ РБ Большеустьикинская 

ЦРБ 

3.31.  Гилязев Артур Хамитович 201 ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 

3.32.  Хабибуллина Лилиана Алмазовна 240 ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 

3.33.  Тулубаева Язгуль Забировна 204 ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 

3.34.  Шарафеев Руслан Ильдарович 242 
ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская 

ЦРБ 

3.35.  Ульданова Лариса Фанавиевна 242 
ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская 

ЦРБ 

3.36.  Сулейманов Ильдар Венерович 206 
ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская 

ЦРБ 

3.37.  Ситдикова Алсу Айдаровна 224 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

3.38.  Валеева Алина Рафаилевна 224 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

3.39.  Храмова Екатерина Андреевна 210 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

3.40.  Валиева Айгуль Рустемовна 247 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

3.41.  Иксанова Елена Родионовна 244 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

3.42.  Муллаянова Алина Айратовна 235 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

3.43.  Валеева Марьям Муратовна 231 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

3.44.  Хузина Алсу Раисовна 216 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

3.45.  Зайнуллина Адель Маратовна 241 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

3.46.  Немчинова Марина Олеговна 229 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

3.47.  Шафигуллина Алина Финаровна 217 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

3.48.  Шарипова Алсу Шамилевна 201 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

3.49.  Шаймухаметова Ирина Рамилевна 197 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

3.50.  Мумбер Денис Павлович 244 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 

3.51.  Хасанова Чулпан Азаматовна 236 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 

3.52.  Нурисламов Айзат Фидаилевич 254 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

3.53.  Хасанов Динар Ильгизович 232 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

3.54.  Яппарова Елена Глусовна 220 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

3.55.  Садертдинова Ильмира Илюсовна 212 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

3.56.  Кутлугильдин Руслан Радикович 207 ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 

3.57.  Низаева Ильвина Рифатовна 216 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

3.58.  Кореза Алина Алексеевна 208 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

3.59.  Мустафина Гульназ Радиковна 205 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

3.60.  Султанова Эльвина Салаватовна 203 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

3.61.  Исмагилова Фидалия Азаматовна 250 ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 

3.62.  Жубатова Нэркэс Галиулловна 238 ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 

3.63.  Фахретдинов Алмаз Земфирович 249 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 



3.64.  Пугачева Елена Сергеевна 236 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

3.65.  Шарафутдинова Аделина Ильгизовна 235 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

3.66.  Степанов Евгений Викторович 235 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

3.67.  Петовраджи Никита Юрьевич 223 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

3.68.  Савельева Надежда Вадимовна 217 ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 

3.69.  Аглямов Альмир Флюрович 196 ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 

3.70.  Гильметдинова Айгуль Мевлитьяновна 242 ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 

3.71.  Заитова Рита Ильдаровна 210 ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 

3.72.  Латыпова Чулпан Маратовна 209 ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 

3.73.  Нургалиева Регина Робертовна 248 ГБУЗ РБ КБ №1 г. Стерлитамак 

3.74.  Тагиров Максим Рустамович 237 ГБУЗ РБ КБ №1 г. Стерлитамак 

3.75.  Ефимова Анастасия Александровна 222 ГБУЗ РБ КБ №1 г. Стерлитамак 

3.76.  Маскова Айсылу Нуровна 215 ГБУЗ РБ КБ №1 г. Стерлитамак 

3.77.  Ляпустин Владислав Викторович 209 ГБУЗ РБ КБ №2 г. Стерлитамак 

3.78.  Маннанов Руслан Маратович 248 ГБУЗ РБ КБ №3 г. Стерлитамак 

3.79.  Смакова Дина Марселевна 239 ГБУЗ РБ КБ №3 г. Стерлитамак 

3.80.  Николаева Татьяна Юрьевна 224 ГБУЗ РБ КБ №3 г. Стерлитамак 

3.81.  Юзыкаева Диана Рустамовна 207 ГБУЗ РБ КБ №3 г. Стерлитамак 

3.82.  Кошелева Дарья Станиславовна 231 ГБУЗ РБ КБ №4 г. Стерлитамак 

3.83.  Ибатуллин Ринат Радикович 223 ГБУЗ РБ КБ №4 г. Стерлитамак 

3.84.  Уразаева Алсу Азаматовна 218 ГБУЗ РБ КБ №4 г. Стерлитамак 

3.85.  Кутуева Элиза Рафиковна 208 ГБУЗ РБ КБ №4 г. Стерлитамак 

3.86.  Закирьянов Альберт Робертович 224 ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 

3.87.  Хайдарьянова Айсылу Рамилевна 258 ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 

3.88.  Амерханова Юлия Айдаровна 220 ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 

3.89.  Зайнышева Лиана Минияровна 218 ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 

3.90.  Яхина Ильсияр Ильшатовна 220 
ГБУЗ РБ Кушнаренковская 

ЦРБ 

3.91.  Даутова Дилара Дамировна 234 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

3.92.  Давлетова Юлия Ильдаровна 230 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

3.93.  Никитенко Александра Олеговна 220 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

3.94.  Хуснутдинова Ляйсан Минигалимовна 209 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

3.95.  Анисимова Дарья Андреевна 201 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

3.96.  Хужина Юлия Эдуардовна 250 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 

3.97.  Гайфуллина Диана Владиковна 230 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 

3.98.  Яныбин Михаил Павлович 231 ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 

3.99.  Хамматова Аделина Салаватовна 240 ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 

3.100.  Асылбаева Регина Айратовна 245 ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 

3.101.  Рахматуллина Элина Рамилевна 230 ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 

3.102.  Осипова Виктория Сергеевна 249 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 

3.103.  Гизатуллина Гульнара Ураловна 245 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 

3.104.  Хасанова Алина Рафисовна 242 ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 

3.105.  Круглова Елизавета Евгеньевна 231 ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 

3.106.  Сафин Ленар Фанилович 232 ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 

3.107.  Хисамова Эльвина Фановна 251 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

3.108.  Ханнанова Аделина Альбертовна 251 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

3.109.  Шарифуллина Камилла Эльвертовна 242 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

3.110.  Зайруллина Алсу Айдаровна 233 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 



3.111.  Шершнева Диана Романовна 232 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

3.112.  Кускильдина Альбина Рамилевна 222 ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 

3.113.  Толстопятова Дарья Олеговна 235 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

3.114.  Стороженко Елизавета Сергеевна 235 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

3.115.  Ярмухаметов Айдар Ринатович 231 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

3.116.  Гадельшина Гузалия Рустамовна 230 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

3.117.  Шагалина Сания Ильдаровна 226 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

3.118.  Абсалямова Аделина Ильдаровна 220 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

3.119.  Мигранова Алсу Ильнуровна 242 ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 

3.120.  Галикеева Аделя Ириковна 235 ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 

3.121.  Мухамадеев Динар Файрузович 225 ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 

3.122.  Кадырова Элина Раиловна 221 ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 

3.123.  Ситдикова Диана Рифнатовна 245 ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 

3.124.  Бабоян Дохик Оганесовна 246 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

3.125.  Хузина Алсу Рузилевна 238 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

3.126.  Минликаева Алина Юрьевна 223 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

3.127.  Тимуршин Айзат Азаматович 228 Минтруд России 

3.128.  Усманова Айритта Рустамовна 227 Минтруд России 

3.129.  Галиева Айсылу Мусаевна 212 Минтруд России 

3.130.  Хамитова Алиса Альбертовна 258 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.131.  Садыкова Диана Разифовна 256 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.132.  Плечев Вячеслав Владимирович 254 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.133.  Самедова Айгуль Фикрат Кызы 253 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.134.  Баламетова Регина Геннадьевна 238 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.135.  Хисматуллина Нурания Сунгатовна 234 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.136.  Яппаров Искандар Ильгизович 232 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.137.  Ямалеева Гульнур Рекансовна 232 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.138.  Широкова Арина Сергеевна 231 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.139.  Иванов Артур Борисович 230 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.140.  Плечева Владислава Владимировна 227 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.141.  Биганякова Аделия Рашитовна 225 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.142.  Хакимова Элина Рустэмовна 225 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.143.  Галиева Эльвина Филюсовна 224 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.144.  Фатыхова Юлия Рамилевна 223 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.145.  Галиахметова Камила Ильгизовна 223 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.146.  Мурзаханова Карина Ильгизовна 218 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.147.  Хазиева Юлия Юлаевна 218 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.148.  Маркин Максим Викторович 217 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.149.  Нурлыгаянова Алина Рамисовна 216 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.150.  Якупова Алсу Алмазовна 216 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.151.  Байков Рустем Фаритович 210 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.152.  Загретдинова Алина Альбертовна 208 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.153.  Муратшина Гульназира Вазировна 204 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.154.  Мухамадиярова Карина Раилевна 201 Минздрава РБ МО г. Уфа 

3.155.  Лаптев Ярослав Олегович 243 ОАО "РЖД" 

3.156.  Путенихин Юрий Владиславович 248 ФКУЗ МСЧ-2 ФСИН России 

3.157.  Куватова Тансулпан Ямилевна 229 ФМБА России 

3.158.  Султанова Элеонора Ильдаровна 208 ФМБА России 



3.159.  Филиппова Александра Алексеевна 244 ФСИН России 

3.160.  Зикрина Земфира Надировна 243 ФСИН России 

3.161.  Латыпова Луиза Халильевна 229 ФСИН России 

3.162.  Степанова Анастасия Олеговна 228 ФСИН России 

 

4. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.02 «Педиатрия» на места в пределах особой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

4.1.  Гафарова Ляйсан Азаматовна 213  

4.2.  Крыгин Владислав Владимирович 208  

4.3.  Михайлова Ольга Андреевна 197  

4.4.  Стрельникова Елизавета Андреевна 193  

4.5.  Сагитова Милена Юрьевна 189  

4.6.  Газизуллина Айгуль Викторовна 189  

4.7.  Хакимова Рената Ришатовна 178  

4.8.  Вагапова Ильнара Фануровна 170  

4.9.  Казбулатова Алина Альбертовна 155  

 

5. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.02 «Педиатрия» на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с поступающим 

договор о целевом обучении 

 

5.1.  Тулябаева Аделина Мурадымовна 245 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 

5.2.  Кустыбаева Данила Ильгизовна 229 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 

5.3.  Широкова Татьяна Максимовна 212 ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 

5.4.  Нигматуллина Лиана Маратовна 187 ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 

5.5.  Рамазанова Дания Салаватовна 258 ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 

5.6.  Сулейманов Рушан Рамилевич 193 ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 

5.7.  Гайнетдинова Гульшат Илсуровна 202 ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 

5.8.  Валеева Азалия Айнуровна 192 ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

5.9.  Ишмуратов Тимур Вилюрович 186 ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

5.10.  Габдрахманова Гулия Ильдаровна 228 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 

5.11.  Миронова Елена Сергеевна 214 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 

5.12.  Нигаматзянова Эндже Назаровна 237 ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 

5.13.  Павлова Валерия Андреевна 195 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

5.14.  Борисов Александр Вячеславович 189 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 



5.15.  Туженкова Татьяна Николаевна 186 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

5.16.  Никулина Валерия Вячеславовна 177 ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 

5.17.  Хидиятова Рузиля Басировна 211 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

5.18.  Алимов Тимур Санжарович 191 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

5.19.  Сайгафарова Лиана Даларисовна 182 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 

5.20.  Хаматдинов Тимур Марсельевич 199 ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 

5.21.  Чувашов Илья Александрович 212 ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 

5.22.  Оленичев Андрей Владимирович 180 ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 

5.23.  Чикурова Екатерина Сергеевна 211 ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 

5.24.  Багаутдинова Алсу Флоридовна 197 
ГБУЗ РБ Большеустьикинская 

ЦРБ 

5.25.  Муратова Ирина Азатовна 207 ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 

5.26.  Билалова Лилиана Илшатовна 241 ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 

5.27.  Гизатуллина Дилия Фаязовна 201 ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 

5.28.  Халиуллина Регина Факилевна 181 ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 

5.29.  Якупов Ильдар Фанилевич 249 
ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская 

ЦРБ 

5.30.  Фархутдинова Ангелина Фидельевна 183 
ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская 

ЦРБ 

5.31.  Шагиева Нурия Эльвировна 216 ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 

5.32.  Гимазова Дарика Ильдаровна 216 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

5.33.  Харисова Алсу Мунирзяновна 210 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

5.34.  Муртазин Азат Айратович 204 ГБУЗ РБ ГБ №1 г. Октябрьский 

5.35.  Хасанова Камила Ильдаровна 234 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

5.36.  Ибрагимова Анастасия Радековна 187 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

5.37.  Гильманова Диана Юнировна 181 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

5.38.  Максимова Виктория Геннадьевна 175 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 

5.39.  Галимова Камилла Ильгамовна 195 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

5.40.  Валитова Азалия Жалилевна 177 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

5.41.  Женатаева Аделина Рустамовна 166 ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 

5.42.  Александрова Мария Андреевна 195 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 

5.43.  Федорова Анастасия Сергеевна 190 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 

5.44.  Валиева Айсылу Ахатовна 236 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.45.  Халиуллина Диана Робертовна 229 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.46.  Сабирова Гузелия Наиловна 227 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.47.  Даутова Диана Камилевна 224 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.48.  Насырова Карина Рустамовна 223 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.49.  Васильева Кристина Олеговна 219 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.50.  Имельбаев Шамиль Ильдарович 213 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.51.  Рахимова Лейсан Хамитовна 208 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.52.  Воробьева Ольга Вячеславовна 204 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак 

5.53.  Мухаметгалиева Альбина Расулевна 219 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

5.54.  Халимова Лилия Ирековна 190 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 

5.55.  Адиятуллина Аделла Ильнаровна 192 ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 

5.56.  Кузяшева Ляйсан Загитовна 211 ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 

5.57.  Зиннурова Камилла Ильдаровна 195 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 



5.58.  Перов Евгений Владимирович 193 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

5.59.  Козыев Руслан Рамилевич 191 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 

5.60.  Исмагилова Фаягуль Раисовна 245 ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 

5.61.  Сакаева Ангелина Вадимовна 231 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

5.62.  Ашрафзянова Ильмира Фелюровна 213 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

5.63.  Гиззатова Элина Рамазановна 207 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 

5.64.  Ирназаров Айнур Амирович 194 ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 

5.65.  Киямутдинова Эльза Файлясовна 234 ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 

5.66.  Султонова Милена Бахтикуловна 230 ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 

5.67.  Мустафина Глюза Минулловна 208 ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 

5.68.  Шагапова Сылу Салаватовна 203 ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 

5.69.  Халиуллина Элина Даутовна 200 ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 

5.70.  Байназарова Дарья Павловна 187 ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 

5.71.  Хисамова Юлдуз Назиповна 194 ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 

5.72.  Зайнетдинова Ирина Рафисовна 216 ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 

5.73.  Шарипов Ильнар Хайдарович 210 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

5.74.  Гаффарова Рида Ильшатовна 184 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

5.75.  Кинзябаев Артур Флюрович 178 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

5.76.  Юсупов Дмитрий Андреевич 171 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 

5.77.  Немкова Валерия Олеговна 206 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 

5.78.  Шведова Карина Евгеньевна 198 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 

5.79.  Ибашева Юлия Евгеньевна 221 ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 

5.80.  Хасанова Эльвира Ильдаровна 222 ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 

5.81.  Рафиков Руслан Фанисович 223 ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 

5.82.  Аминова Айсылу Венеровна 194 ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 

5.83.  Сайфуллина Диана Робертовна 209 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 

5.84.  Гареева Эльза Дамировна 192 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 

5.85.  Никитина Адель Александровна 165 ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 

5.86.  Нуртдинова Камила Ришатовна 172 ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 

5.87.  Загидуллина Айгуль Рифовна 220 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

5.88.  Абунагимова Регина Айратовна 208 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

5.89.  Папенко Дарья Сергеевна 205 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 

5.90.  Хайбуллина Ляйсан Рафиловна 244 ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 

5.91.  Шальнева Дарья Дмитриевна 237 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

5.92.  Сынбулатова Гузель Мадариковна 228 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

5.93.  Ишназаров Ильяс Уралович 245 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

5.94.  Хабилова Алия Ильдаровна 213 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

5.95.  Каипкулова Зульхиза Исканьяровна 182 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 

5.96.  Гайнетдинова Алина Фидусовна 195 ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 

5.97.  Янгиров Руслан Ринатович 219 ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 

5.98.  Ниятова Кристина Андреевна 220 ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 

5.99.  Абдрахманова Дилара Рамилевна 243 ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 

5.100.  Шакирова Альбина Ильшатовна 198 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

5.101.  Абзалов Винар Винерович 191 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

5.102.  Минкайдарова Екатерина Романовна 189 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 

5.103.  Поварова Ксения Алексеевна 182 Минтруд России 



5.104.  Бакирова Айзиля Венеровна 169 Минтруд России 

5.105.  Кузибаева Фарангис Сахобжоновна 233 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.106.  Крылова Ирина Дмитриевна 219 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.107.  Никулина Ксения Павловна 206 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.108.  Зайнетдинова Регина Рустамовна 197 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.109.  Тазетдинова Алита Вадимовна 180 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.110.  Габделхакова Алия Айдаровна 174 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.111.  Нуриева Лилия Азаматовна 167 Минздрава РБ МО г. Уфа 

5.112.  Давлетшин Ильнар Ильсурович 206 ФМБА России 

5.113.  Феоктистова Елизавета Дмитриевна 196 ФМБА России 

 

6. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.03 «Стоматология» на места в пределах особой квоты в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

6.1. Мухаматгалиев Алмаз Альфирович 200  

6.2. Заворотняк Мария Андреевна 169  

6.3. Магомедкеримова Мадина Магомедовна 168  

 

7. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 31.05.03 «Стоматология» на места в пределах целевой квоты в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

7.1.  Улядарова Любовь Петровна 238 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.2.  Шайбакова Камила Данисовна 232 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.3.  Сберегаева Елена Вадимовна 222 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.4.  Елинсон Изабелла Александровна 214 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.5.  Фёдорова Анна Павловна 213 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.6.  Хамитов Наиль Ирекович 209 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.7.  Дадашова Милана Адалетовна 203 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.8.  Кондратьева Ангелина Алексеевна 196 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.9.  Кутуков Адель Ильдарович 193 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.10.  Васильева Лиана Витальевна 193 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.11.  Султанова Лиана Азатовна 191 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.12.  Давлетшин Ильдар Ильшатович 188 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.13.  Зубаирова Алина Ришатовна 182 Минздрава РБ МО г. Уфа 



7.14.  Аккужин Арслан Хайдарович 176 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.15.  Якупова Камила Ирековна 174 Минздрава РБ МО г. Уфа 

7.16.  Казихинурова Карина Альбертовна 215 ФМБА России 

7.17.  Губанова Юлия Сергеевна 197 ФМБА России 

7.18.  Аюпов Азат Рафикович 192 ФМБА России 

 

8. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 32.05.01 «Медико-профилактическое дело» на места в пределах 

целевой квоты в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

8.1.  Гомозова Юлия Андреевна 190 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.2.  Киямова Камила Дамировна 187 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.3.  Дашкина Камила Борисовна 182 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.4.  Залалова Алсу Альбертовна 178 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.5.  Валеева Гульемеш Аглямовна 175 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.6.  Щербакова Эвелина Дмитриевна 170 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.7.  Хамидуллина Алина Рустемовна 167 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.8.  Газизов Рустам Илшатович 167 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.9.  Шаяхметова Наиля Хайдаровна 161 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.10.  Красюк Ангелина Дмитриевна 157 Минздрава РБ МО г. Уфа 

8.11.  Ишмухаметова Лилия Ринатовна 228 Роспотребнадзор 

8.12.  Саяхова Айгуль Нафисовна 209 Роспотребнадзор 

8.13.  
Филимонова Вероника 

Александровна 
192 Роспотребнадзор 

8.14.  Тазетдинова Аделя Илфировна 239 
Роспотребнадзор Центр 

гигиены и эпидемиологии 

8.15.  Усманова Нурия Ирековна 175 
Роспотребнадзор Центр 

гигиены и эпидемиологии 

8.16.  Галеева Полина Валерьевна 177 ФМБА России 

 

9. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 33.05.01 «Фармация» на места в пределах особой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл  

9.1. Бейларзаде Улви Наил Оглы 205  

9.2. Шагбалова Гульназ Ильдусовна 171  



 

10. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета по 

специальности 33.05.01 «Фармация» на места в пределах целевой квоты в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Балл 

Орган или организация, 

заключившие с 

поступающим договор о 

целевом обучении 

 

10.1.  Насырова Аделина Азатовна 218 ГУП "Башфармация" РБ 

10.2.  Нуралина Ляйсан Каримовна 200 ГУП "Башфармация" РБ 

10.3.  Зимовец Алена Игоревна 187 ГУП "Башфармация" РБ 

10.4.  Саитгалина Эльвина Талибовна 174 ГУП "Башфармация" РБ 

10.5.  Лутфуллина Регина Венеровна 172 ГУП "Башфармация" РБ 

10.6.  Могильникова Виктория Валерьевна 170 ГУП "Башфармация" РБ 

10.7.  Ергизова Илина Раилевна 168 ГУП "Башфармация" РБ 

10.8.  Гаитбаева Дина Шагитовна 163 ГУП "Башфармация" РБ 

10.9.  Пермякова Екатерина Сергеевна 232 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.10.  Акшенцева Светлана Александровна 207 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.11.  Давлетгареева Алсу Халимовна 195 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.12.  Гилязова Алсу Ирековна 185 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.13.  Казыханова Азалия Азатовна 170 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.14.  Хафизов Тимур Айратович 169 Минздрава РБ МО г. Уфа 

10.15.  Коляскин Александр Андреевич 144 Минздрава РБ МО г. Уфа 

 

 

 

Ректор                          В. Н. Павлов 

 


